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ODDAŁEŚ NAS W MOC NASZEJ WINY 

By wyjść z mroku samotności, lęku, zwątpienia i rozpaczy trzeba uwierzyć 

w kogoś, kto jest większy od nas. Zwrócić się do Boga Zbawiciela – tego, który 

odmienia los człowieka poddanego licznym zniewoleniom. W czasie Adwentu 

mamy możliwość duchowego przeżycia historii narodu wybranego w sobie. Podjęcia 

wewnętrznej wędrówki, która doprowadzi nas do Chrystusa. 

Dramatyczną sytuację, w jakiej znalazł się naród wybrany, opisuje prorok 

Izajasz [pierwsze czytanie]. Jest to również doświadczenie każdego człowieka, 

uwikłanego w grzech, zniewolonego bałwochwalstwem, błąkającego się w 

ciemnościach niewiary. Człowiek jest nieszczęśliwy, ponieważ odszedł od Boga. 

Bez Niego pobłądził, a jego życie utraciło smak. Modlitwa Izajasza jest wyznaniem 

bezsilności i zawierzenia. Prorok wie, że o własnych siłach nie naprawi zła, nie 

odbuduje utraconej przyjaźni z Bogiem. Stąd wołanie, by Bóg zbawił swój grzeszny 

lud. Podobną prośbę zawierają słowa psalmu: „Wzbudź swą potęgę i przyjdź nam z 

pomocą”. 

Adwent jest czasem naszego wychodzenia z ciemności grzechu. Wołaniem o 

nowe życie. [psalm responsoryjny]. Jest pragnieniem łaski, ubogaceniem w 

Chrystusie [drugie czytanie]. Jest czasem oczekiwania, by w pełni objawił się w nas 

Chrystus. 

Ewangelia wzywa do zaangażowania się i współpracy z Tym, który 

przychodzi każdego dnia i który przyjdzie przy końcu ludzkiej historii. Trzeba 

zatem, byśmy w Adwencie zerwali z gnuśnością, rozleniwieniem duchowym czy też 

obojętnością w wierze. Sam Chrystus wzywa: „uważajcie i czuwajcie” [Ewangelia], 

polecając stanowczo, byśmy zatroszczyli się o swoje zbawienie. 

Prośmy Pana o łaskę owocnego przeżycia Adwentu. O nawrócenie, czyli 

usunięcie przeszkód, które oddzielają nas od Niego, oraz o wzrastanie w miłości, 

która pozwoli ze spokojem i radością oczekiwać dnia Jego przyjścia w chwale.
=============================================================================================================================================================================== 

BOŻE MŁYNY MIELĄ POWOLI 
W adwentowym oczekiwaniu na przyjście Chrystusa łatwo o uśpienie 

czujności. Można ulec pokusie zaprzestania oczekiwania Go. Skoro Pan nie 

przyszedł już od tysiącleci, to czy przyjdzie wkrótce? Święty Piotr wyjaśnia powód 

tego, że Pan jakby opóźniał swój powrót na ziemię. Mówi o zbawczej Bożej 

cierpliwości. Chrystus nie chce niczyjej zguby, ale daje czas na nawrócenie i 

pokutę. 

Dzisiejsza liturgia słowa posiada wiele treści podnoszących na duchu. 

Prorok Izajasz wieści koniec pokuty za grzechy i odnowienie więzi z Bogiem 

[pierwsze czytanie]. Ukazuje Boga jako dobrego Pasterza, który z miłością 

zatroszczy się o swój lud. Działanie Boga, jego cierpliwość, jest wyrazem 

miłosiernej miłości, która otwiera przed ludem nowe perspektywy. Oto sam Pan 

obdarzy nas pokojem, łaską i szczęściem [psalm responsoryjny]. 

Do tajemnicy Bożej cierpliwości wraca również św. Piotr. Bóg nie działa 

pospiesznie, pochopnie, w nieprzemyślany i nierozumny sposób. „On jest cierpliwy 

w stosunku do was” [drugie czytanie]. Jak mówi ludowe przysłowie: „Boże młyny 

mielą powoli”. Osiąga swe cele, nawet wtedy, gdy to wymaga czasu. Bóg się nie 

spieszy, pozwalając nam z wiarą dokonać wyboru: z Nim lub przeciwko Niemu. 

Jest budowniczym „nowej ziemi i nowego nieba”.  

Ewangelia z kolei prowadzi nas nad Jordan, do Jana Chrzciciela, którego 

Pan Bóg uczynił swoim prorokiem. Misja Jana polegała na przygotowaniu serc na 

przyjęcie Mesjasza. Jan, zapowiedziany przed wiekami, stanął przed ludem, 

kontynuując dzieło wielkich proroków. 

My również jesteśmy wezwani do nawrócenia i pokuty, do opowiedzenia 

się za Mesjaszem i przyjęcia Jego Ewangelii. Tylko w ten sposób będziemy mogli 

zaznać radości i pokoju, które On przynosi. 
 

DRUGA  

NIEDZIELA 

ADWENTU 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 3 do 10 grudnia 2023 roku. 

 

Niedziela 03.12  PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU.  
 7.30 Za †† rodziców Michała i Martę Kałuża, Antoniego Cebula ich rodziców i rodzeństwo, z pokrewieństwa Kałuża, Cebula,  

  Marsolek, Klimek, Rudolf i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za † męża i ojca Huberta Patrzek z ok. urodzin. 

 10.30 Za †† matkę Hildegardę Mros w rocz. śm., ojca Alojzego, brata Konrada, rodziców Klarę i Pawła Zylla oraz  

  z pokrewieństwa.  

 

Poniedziałek 04.12   

 17.00 Z ok. 10 rocz. ur. Franciszka o potrzebne łaski.  

Wtorek  05.12 

 17.00 Do Opatrzności Boże i św. Barbary w intencji firmy i pracowników, z prośbą o opiekę i  

  bł. Boże w rodzinach.  

Środa  06.12  . 

 17.00 Za †† Jadwigę Baldy, siostry i braci.  

Czwartek  07.12  Św. Ambrożego, biskupa i Doktora Kościoła. 

 17.00 Za †† Łucję i Jana Sobota ich syna Helmuta, rodziców Emmerling, dwóch braci, szwagra i  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek  08.12  Uroczystość Niepokalanego Poczęcie NMP.  

 7.00 Do Opatrzności Bożej, MBNP i św. Józefa z prośbą o łaskę szczęśliwego rozwiązanie dla Kamili oraz  

  zdrowie dla matki i dziecka.  

 17.00 Grabczok Za †† rodziców Martę i Ryszarda Emmerling, braci Wilhelma i Edgara, szwagrów Helmuta  

    i Józefa, dziadków Folkmer i Emmerling oraz dusze z pokrewieństwa. 

Sobota 09.12  . 

 12.30 Do Miłosierdzia Bożego, MBNP i Św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 50 rocz.  

  sakramentu małżeństwa pp. Katarzyny i Gerharda Kurtz oraz 80 rocz. ur. z prośbą o zdrowie i  

  bł. Boże na dalsze lat w rodzinie i rodzinach dzieci.  

 18.00 Za †† żonę i matkę Marię, jej rodziców Marię i Jana, 2 braci, siostry i szwagrów, bratową oraz  

  rodziców Teklę i Jana, 2 braci, 2 siostry, 2 szwagierki, bratową, ciotkę Katarzynę i z całego  

  pokrewieństwa.  

 

Niedziela 10.12  DRUGA NIEDZIELA ADWENTU.  
 7.30 Za †† rodziców Edeltraudę i Eryka Markiewicz ich rodziców oraz pokrewieństwo  

  z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Łucję i Józefa Gustaw, Agnes i Huberta Lichy, Gertrudę  

    oraz całe pokrewieństwo z obu stron. 

 10.30 Za †† męża i ojca Józefa Pietrowskiego, rodziców Jadwigę i Tomasza, Annę i Urbana,  

  siostrę Marię, brata Jerzego, bratanicę Brygidę, 3 szwagierki, 3 szwagrów,  

  całe pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Brygida Marsolek, Barbara Stotko, Elżbieta Szczepańska, Edyta Ciurlok 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Katarzyny, w tym tygodniu: Św. Szczepana – przełożony p. Jan Spyra.  

Dziś rozpoczynamy nowy rok liturgiczny czasem adwentu. Zapraszam po południu o godz. 14.00 na kiermasz adwentowy 

organizowany przez PZC – dochód z tego wydarzenia zasila działalność PZC. Wśród atrakcji kiermaszu wieńce i stroiki adwentowe, 

opłatki wigilijne, świece Wigilijnego Dzieła Caritas, spotkanie przy ciepłych i rozgrzewających napojach. Spotkanie z św. Mikołajem i 

czas zabawy dla dzieci oraz przy dźwiękach muzyki w wykonaniu Marii Spólnej – Zapraszam!!! 

Od jutra zapraszam na nabożeństwa roratnie – będą sprawowane od Poniedziałku do Czwartku o godz. 17.00. Tradycyjnie 

zapraszamy dzieci z lampionami, dzieci także będą otrzymywały potwierdzenia za udział w tych nabożeństwach. Radio Doxa o godz. 

19.20 emituje audycje związane z tematem rorat. 

W Czwartek po mszy roratniej spotkanie dla klasy VII. 

W Piątek liturgiczna uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. 

Kolekta przyszłej Niedzieli przeznaczona na opał do naszych obiektów parafialnych. 

W przyszłą Niedzielę – 10 grudnia br. – będziemy obchodzili Dzień modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie, po 

mszy przed kościołem będziemy mogli złożyć ofiary. 

Informacje poza duszpasterskie: 

Zarząd DFK Grabczok zaprasza wszystkich członków i sympatyków do sali OSP na spotkanie Bożonarodzeniowe w niedzielę  

10.12.2023 r. o godz.14.00. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 10 do 17 grudnia 2023 roku. 

 

Niedziela 10.12  DRUGA NIEDZIELA ADWENTU.  
 7.30 Za †† rodziców Edeltraudę i Eryka Markiewicz ich rodziców oraz pokrewieństwo z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Łucję i Józefa Gustaw, Agnes i Huberta Lichy, Gertrudę oraz  

    całe pokrewieństwo z obu stron. 

 10.30 Za †† męża i ojca Józefa Pietrowskiego, rodziców Jadwigę i Tomasza, Annę i Urbana, siostrę Marię,  

  brata Jerzego, bratanicę Brygidę, 3 szwagierki, 3 szwagrów, całe pokrewieństwo i dusze  

  w czyśćcu cierpiące.  

 

Poniedziałek 11.12   

   

 17.00 Za †† matkę Irenę Kałuża w 2 rocz. śm., ojca Jerzego, rodziców Marię i Hermana Świentek,  

  dziadków z obu stron, z pokrewieństwa Klimek, Kałuża, Świentek.  

Wtorek  12.12 

 17.00 Za †† męża i ojca Pawła, córkę Dorotę, teściów Ferdynanda i Katarzynę, rodziców Monikę i Karola,  

  brata Gintra, ciotkę Gertrudę i jej męża Józefa, kuzyna Jerzego, szwagrów, szwagierki,  

  pokrewieństwo Hyla i Klimek.  

Środa  13.12  Św. Łucji, dziewicy i męczennicy. 

 

 17.00 Za †† matkę Martę Bort w rocz. śm., jej męża Antoniego oraz z pokrewieństwa z obu stron.  

Czwartek  14.11  Św. Jana od Krzyża, prezbitera i Doktora Kościoła. 

 

 17.00 Za †† Cecylię Polok, Herberta i Agnieszkę Patrzek, rodziców, rodzeństwo i dusze w czyśćcu  

  cierpiące.  

Piątek  15.12  .  

    

 17.00 Grabczok Za †† matkę Zofię Świtala w rocz. śm., ojca Józefa, męża Waltra, bratową Elizabeth,  

    rodziców Marię i Rocha Kroll oraz z pokrewieństwa. 

Sobota  16.12  . 

   

 18.00 Za †† rodziców Jana i Gertraud Fiech, ich rodziców, rodzeństwo i wszystkie dusze w czyśćcu  

  cierpiące.  

 

Niedziela 17.12  TRZECIA NIEDZIELA ADWENTU.  

 7.30  

 9.15 Grabczok  Za † Krystynę Prudlo w 30 dzień po śmierci. 

 10.30 Za †† matkę Gertrudę Komor, ojca Jerzego oraz z pokrewieństwa. 

 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Ewelina Ratuszny, Klaudia Piekorz, Sylwia Hanusik, Gizela Moch 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Szczepana, w tym tygodniu: Św. Norberta – przełożona p. Jerzy 

Kilian.  

Za chwilę przed świątynią będziemy mogli złożyć ofiary na pomoc kościołowi na wschodzi. 

W zakrystii możemy nabywać opłatki wigilijne i świece Wigilijnego Działa Caritas. 

Zapraszam na roraty od Poniedziałku do Czwartku o godz. 17.00. 

W Czwartek po mszy roratniej spotkanie dla klasy VI. 

W przyszłą Niedzielę Parafialny Zespół Caritas organizuje Spotkanie Wigilijne dla starszych i zaproszonych 

parafian o godz. 15.00.  

Informacje diecezjalne: 

Remont Małżeński.  

Wydarzenie będzie miało miejsce w dniach 15-17 grudnia 2023 r. w kościele seminaryjno-akademickim pw. św. 

Jadwigi Śląskiej w Opolu. Temat tegorocznych rekolekcji to: „Odkrywanie miłości intymnej”. 

 



 

KOŚCIÓŁ JEST WSPÓLNOTĄ 

3 GRUDNIA 2023 R 

Skąd wziął się Kościół? 

 

 „Syn Boży (…) przez swoją śmierć i zmartwychwstanie odkupił człowieka i przemienił go w nowe stworzenie (…). 

Udzielając bowiem swego Ducha, ukształtował swoich braci wezwanych spośród wszystkich narodów jako swoje Mistyczne Ciało”.  

Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 7. 

Do refleksji 

Wyobraźmy sobie – po ludzku niewyobrażalną – sytuację: zaciągnęliśmy dosyć wysoki kredyt w banku, z trudem 

przychodzi nam spłacanie go, odsetki ciągle rosną, a nas ogarnia przerażenie i poczucie beznadziei. W tym momencie 

dowiadujemy się, że syn właściciela banku spłacił długi wszystkich kredytobiorców. Jedynie, co trzeba zrobić, to przyjść 

do banku i oddać swoją umowę kredytową. Co więcej, każdemu, kto spełni wspomniany warunek, właściciel banku 

ofiaruje nowe życie, w lepszym standardzie, w swoich posiadłościach. Któż z nas, dowiedziawszy się o takiej szansie, nie 

skorzystałby z nadarzającej się możliwości? Kto z nas nie powiadomiłby o tej możliwości wszystkich znajomych? 

Jest to oczywiście jedynie niedoskonały obraz tego, co zrobił dla nas Jezus Chrystus – umierając na krzyżu, spłacił 

„długi”, które zaciągaliśmy, gdy w naszym życiu brakowało miłości do Niego, do drugiego człowieka, do samego siebie. 

Przez swoje Zmartwychwstanie ofiaruje nam nowe życie – już tu na ziemi. W wolności, pokoju, dając swoją łaskę i siłę do 

przezwyciężania codziennych trudności. Daje nam Kościół, w którym dzięki sakramentom jest nieustannie wśród nas, 

umacniając nas w drodze. Pomaga ciągle zaczynać od nowa, pomimo naszych słabości i upadków. Tworzy z nas wspólnotę 

osób, abyśmy się wzajemnie wspierali. 

Jaka jest nasza rola? Przyjść z ufnością do Boga i oddać Mu swoje „długi” (w sakramencie pokuty), zanurzyć się w 

Jego ofierze (w sakramencie Eucharystii), a następnie z wdzięcznością odpowiadać miłością na miłość. Wdzięczność za 

dary, które otrzymujemy od Boga każdego dnia powinna nie tyle prowokować nas do pychy czy egoizmu, ile mobilizować 

do coraz większej miłości Boga i drugiego człowieka. 

Naszym zadaniem jest również zaświadczyć o miłości Boga do człowieka w środowiskach, w których żyjemy, 

pracujemy, jesteśmy. Dlatego Pan Bóg zaprasza do tej wspólnoty Kościoła różne osoby, dając im różnorodne powołania i 

charyzmaty, aby wiadomość o Jego miłości, o darowaniu nam win i zaproszeniu do nowego życia docierała do wszystkich 

miejsc. I abyśmy w drodze potrafili się wzajemnie wspierać darami, które od Niego otrzymaliśmy. 

Zadanie 
Podziękuj Bogu za dar odkupienia i za zaproszenie do nowego życia.  

Skorzystaj na początku Adwentu z sakramentu pokuty 

 

KOŚCIÓŁ JEST WSPÓLNOTĄ 

10 GRUDNIA 2023 R. 

Trójca Święta źródłem i wzorem dla Kościoła

„W ten sposób cały Kościół ukazuje się jako lud zjednoczony jednością Ojca i Syna i Ducha Świętego”. 

Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 4. 

Do refleksji 

Pewnie wielu z nas widziało już reprodukcję ikony Trójca Święta, napisanej przez Andrieja Rublowa. Przedstawia 

ona trzy postacie siedzące w okręgu, wokół kielicha stojącego na stole. Osoby te przypominają aniołów, których skrzydła 

łączą się ze sobą. Jeśli przyjrzymy się każdemu z nich, dostrzegamy, że ma ona swoje indywidualne rysy i atrybuty. Za 

postaciami widzimy symbol drzewa (dębu) oraz fragment budowli. Interpretacja tej ikony niesie z sobą głęboki sens 

teologiczny, spróbujmy odnieść się tylko do wybranych jego elementów. 

Bóg wchodzi w historię człowieka. Dąb umieszczony na ikonie odnosi się do starotestamentalnego wydarzenia 

odwiedzin Trzech Aniołów u Abrahama pod dębami Mamre (Rdz 18, 1-15). Zapoznając się z historią Abrahama, widzimy, 

że Bóg jest kochającym Ojcem, który pozostaje blisko człowieka, dostrzega trudności, z jakimi się zmagamy i przychodzi, 

żeby temu zaradzić. Historia Patriarchy jest świadectwem tego, że Bóg prowadzi nas czasami zaskakującymi drogami, ale 

zawsze są to drogi miłości i naszego rozwoju. 

Bóg ofiaruje się za nas. Kielich stojący na stole, pośrodku postaci przedstawionych na ikonie, jest symbolem 

Eucharystii, podczas której uobecnia się ofiara Chrystusa na krzyżu. Jezus umierając za nas i zmartwychwstając, daje nam 

nowe życie, życie w miłości. 

Bóg jest obecny w Kościele. Budynek, który widzimy po lewej stronie ikony, to symbol Kościoła, w którym 

nieustannie jest obecny i działa Duch Święty. Bóg powołał Kościół, bo chce towarzyszyć nam w drodze, umacniać nas 

swoim Słowem, łaską sakramentów. Powołał wspólnotę Kościoła, bo „podobało się (…) Bogu uświęcać i zbawiać ludzi nie 

pojedynczo, z wyłączeniem wszelkich wzajemnych powiązań, lecz ustanowić ich jako lud, który uznałby Go w prawdzie i 

Jemu święcie służył” (Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 9). 

Trójca Święta jest dla nas inspiracją do tego, aby Boga coraz lepiej poznawać, coraz mocniej kochać i coraz 

doskonalej Mu służyć, aby w ten sposób Kościół uobecniał się w świecie. 

Zadanie 
Znajdźcie w Internecie ikonę Andrieja Rublowa, Trójca Święta, a następnie zapoznajcie się z interpretacją tejże ikony i jej 

symboliką. Dajcie sobie chwilę na przyjrzenie się tej ikonie, a następnie podzielcie się skojarzeniami, emocjami, jakie budzi w każdym 

z Was. Przeczytajcie historię spotkania Abrahama pod dębami Mamre (Rdz 18, 1-15). 


